SCPREV – 4º Termo Aditivo ao Contrato (Processo eletrônico SGPe 
SCPREV nº 00000082/2020). PARTES: SCPREV, como CON-
TRATANTE, e escritório FIGUEIREDO E RATTIN ADVOGADOS, 
como CONTRATADA. OBJETO: Prorrogação de vigência, inclusão 
de serviço, alteração de valor e inclusão de cláusula contratual. 
PREÇO: R$ 56.791,95 (cinquenta e seis mil, setecentos e noventa 
e um reais e noventa e cinco centavos), referente à prestação de 
serviços no período do aditivo, e R$ 306,09 (trezentos e seis reais 
e nove centavos) por hora trabalhada, referente ao item “g” da 
Cláusula 1.1 do Contrato. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Orçamento 
próprio do Plano de Gestão Administrativa da SCPREV. DATA DA 
ASSINATURA: 06.10.2023. VIGÊNCIA: 07.10.2023 a 06.10.2024.

[...]

SCPREV – 7º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços. 
PARTES: SCPREV, como CONTRATANTE, e ADITUS CONSUL-
TORIA E SISTEMAS LTDA., como CONTRATADA. OBJETO: 
Cancelamento do serviço Módulo Informações Extracontábeis e 
inclusão do serviço Módulo Comparador de Desempenho. PREÇO: 
R$ 4.703,24 (quatro mil, setecentos e três reais e vinte e quatro 
centavos) mensais. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Orçamento 
próprio do Plano de Gestão Administrativa da SCPREV. DATA DA 
ASSINATURA: 09.10.2023. VIGÊNCIA: 09.10.2023 a 31.01.2024. 
SIGNATÁRIOS: Célio Peres, pela Contratante, Leonardo Assunção